
 

 

 
 

ERGEBNISSE  
 

(Status: Rallye200 - National B,  ADAC-Reg-Nr: 3073/03) 

 
Prädikate und Wertung: 
 

• 1.Wertungslauf zum  
 

• Württembergische ADAC-Meisterschaft im Automobil-Rallyesport 2003 

• Baden-Württembergischer ADAC-Pokal im Automobilrallyesport 2003 

• Pokalwertung der Rallye 200 - Veranstalter in Württemberg 2003 

• Deutsche AvD – Rallye - Meisterschaft 2003 

• Sportabzeichen des ADAC, AvD und DMV 

• Clubmeisterschaft der IG 318is  

• Sonderwertung für: Youngtimer - Fahrzeuge 
 
 
 
 

Veranstalter: 

VG HMC Öhringen e.V. im ADAC  - 
HWRT Wohlmuthausen e.V. im AvD 

  
  Kontaktadresse:  Helmut Reichert, Bergstraße 12,  
   74629 Pfedelbach-Heuberg  
    Tel.: 07941 - 36082, Fax: 07941 - 63834   
  Internet:   www.hmc-oehringen.de 
  Email: rallye@hmc-oehringen.de     
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GESAMT- UND GRUPPENSIEGER: 
 
 
GESAMTSIEGER: 
 

Ulrich Kübler / Armin Seeger (HMC Öhringen), Mitsubishi Lancer Evo IV  Gesamtzeit: 22 Min., 50 Sek. 
 
 
 
 

GRUPPENSIEGER Gruppe G: 
 

Jochen Herrhammer / Sandra Buffe, Subaru Impreza STI        Gesamtzeit: 24 Min., 14 Sek. 
 
 
 
 

GRUPPENSIEGER Gruppe F: 
 

Fritz Köhler / Petra Hägele (HMC Öhringen), Daimler Benz 190 E   Gesamtzeit: 22 Min., 57 Sek. 
 
 
 
 

GRUPPENSIEGER Youngtimer: 
 

Rainer Rüger / Uwe Blind (HWRT Wohlmuthausen), Ford Escort Gesamtzeit: 25 Min., 38 Sek. 
 
 
 
 

GRUPPENSIEGER Gruppe N/DN/F2005: 
 

Ulrich Kübler / Armin Seeger (HMC Öhringen), Mitsubishi Lancer Evo IV  Gesamtzeit: 22 Min., 50 Sek. 
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GESAMTERGEBNIS: 
 
Gestartet: 75 Teams, davon gewertet: 53, nicht gewertet: 22, davon 1 durch Wertungsausschluss 
 
Platz Start Kl. Fahrer                         Beifahrer                                   WP1   WP2    Strafzeit 
       -Nr.     Ort                            Ort                                         WP3   WP4   Gesamtzeit 
                Club / Bewerber                Fahrzeug                                    WP5   WP6              
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     1 15   Kübler Ulrich                  Seeger Armin                                193   199           0 
                Obermaßholderbach              Öhringen                                    301   191        1370 
                HMC Öhringen                   Mitsubishi Lancer Evo VI                    190   296 
 
   2     2 08   Köhler Fritz                   Hägele Petra                                197   191           0 
                Mainhardtsall                  Gschwend                                    303   193        1377 
                HMC Öhringen                   Daimler Benz 190 E                          193   300 
 
   3     7 08   Fruck Bernd                    Fruck Ralph                                 197   194           0 
                Schwäb. Gmünd                  Lindach                                     305   194        1388 
                RT Mögglingen                  Audi 90 Quattro                             194   304 
 
   4    18 07   Burg Stefan                    Herzog Hans-Jürgen                          200   196           0 
                Bretzfeld                      Heuberg                                     309   198        1404 
                HWRT Wohlmuthausen             Peugeot 309 GTI                             196   305 
 
   5    14 08   Jetzt Werner                   Häringer Silvia                             201   197           0 
                Peiting                        Saulgau                                     318   199        1429 
                -                              Mazda 323                                   195   319 
 
   6    22 07   Damm Siegfried                 Damm Petra                                  203   200           0 
                Ulm                            Ulm                                         316   206        1450 
                UMC Ulm e.V. im DMV            VW Golf                                     206   319 
 
   7     6 07   Stobbe Udo                     Stobbe Elisabeth                            205   208           0 
                Bretzfeld-Schwabbach           Bretzfeld-Schwabbach                        316   204        1453 
                HMC Öhringen                   Opel Kadett GSI 16 V                        206   314 
 
   8    73 01   Herrhammer Jochen              Buffe Sandra                                204   206           0 
                Sommerhausen                   Suhl                                        318   202        1454 
                -                              Subaru Impreza STI                          204   320 
 
   9    10 08   Weiler Rudi                    Kasperbauer Simone                          212   204           0 
                Osterhofen                     Osterhofen                                  323   206        1466 
                MSC Emmersdorf                 BMW M 3                                     205   316 
 
  10    31 14   Kleinwächter Thomas            Kleinwächter Andrea                         208   210           0 
                Moers                          Moers                                       325   206        1483 
                IG 318 is                      BMW 318 IS                                  207   327 
 
  11    26 07   Ballauf Bert                   Wensch Rainer                               210   208           0 
                Wolfschlugen                   Nürtingen                                   329   211        1483 
                AC Helfenstein                 Opel Kadett C City                          205   320 
 
  12    36 14   Haselbach Sven                 Meyer Dieter                                210   209           0 
                Kördorf                        Mittelfischbach                             330   207        1489 
                AMC Arzbach                    BMW 318 IS                                  208   325 
 
  13    41 01   Möller Jochen                  Leipold Robert                              211   209           0 
                Schlüchtern                    Schlüchtern                                 329   212        1495 
                MSC Wächtersbach-Hesseldorf    Honda Intergra                              205   329 
 
  14    50 06   Völlinger Rainer               Heinle Christian                            214   210           0 
                Günzburg                       Günzburg                                    330   210        1495 
                -                              VW Golf 1                                   205   326 
 
  15    27 14   Scherer Helmut                 Stöber Robert                               212   208           0 
                Aschaffenburg                  Mömbris                                     328   210        1501 
                -                              BMW M 3 E30                                 210   333 
 
  16    30 14   Graf Peter                     Schneider Martin                            217   211           0 
                Neuenstein                     Öhringen                                    323   213        1502 
                -                              Ford Escort RS2000                          213   325 
 
  17    34 14   Gerst Andreas                  Ziegler Frank                               216   214           0 
                Hirschhorn                     Edenkorben                                  334   210        1511 
                IG 318 is                      BMW 318 IS                                  211   326 
 
  18    76 05   Baumhauer Jochen               Baumhauer Holger                            214   219           0 
                Ulm                            Illerkirchberg                              327   212        1512 
                -                              VW Polo                                     207   333 
 
  19    32 14   Müller Horst-Lars              Füss Michael                                217   214           0 
                München                        München                                     333   208        1516 
                IG 318 is                      BMW 318 IS                                  210   334 
 
  20    63 03   Leiser Patrick                 Titschka Markus                             214   213           0 
                Öhringen                       Öhringen                                    330   212        1518 
                HMC Öhringen                   VW Golf 2 GTI 16 V                          214   335 
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Platz Start Kl. Fahrer                         Beifahrer                                   WP1   WP2    Strafzeit 
       -Nr.     Ort                            Ort                                         WP3   WP4   Gesamtzeit 
                Club / Bewerber                Fahrzeug                                    WP5   WP6              
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  21    65 03   Mock Jens                      Krezer Martin                               215   223           0 
                Obersulm                       Obersulm                                    329   215        1531 
                AMC Künzelsau                  Fiat Uno Turbo                              213   336 
 
  22     9 08   Dörre Jörg                     Hatos Marc                                  217   216           0 
                Pfedelbach                     Eberstadt                                   336   215        1531 
                -                              Audi Quattro 85                             215   332 
 
  23    79 01   Zwick Günther                  Moller Jürgen                               213   212           0 
                Meßkirch                       Meßkirch                                    334   217        1537 
                -                              Lancia Delta                                217   344 
 
  24    45 11   Rüger Rainer                   Blind Uwe                                   224   214           0 
                Untersteinbach                 Cappel                                      330   220        1538 
                HWRT Wphlmuthausen             Ford Escort                                 216   334 
 
  25    23 07   Stütz Bernd                    Pfister Jörg                                216   219           0 
                Mögglingen                     Iggingen                                    336   225        1540 
                AMC Schwäbisch Gmünd           VW Golf 2 GTI 16 V                          216   328 
 
  26    49 06   Maysenhölder Torsten           Maysenhölder Björn                          214   225           0 
                Beckingen                      Lehrensteinsfeld                            333   215        1543 
                HMC Öhringen                   Peugeot 205                                 218   338 
 
  27    35 14   „Feldmann Anders“              Hartmann Klaus                              220   216           0 
                Köln                           Ubstadt-Weiher                              343   214        1545 
                IG 318 is                      BMW 318 IS                                  213   339 
 
  28    39 14   Beer Gunnar                    Stohbach Oliver                             221   217           0 
                Heimsheim                      Karlsruhe                                   344   224        1551 
                -                              Opel Kadett GSI 16 V                        208   337 
  
  29    57 05   Knese Michael                  Knese Gunther                               223   221           0 
                Erbach                         Ulm                                         339   220        1559 
                UMC Ulm e.V. im DMV            VW Derby                                    222   334 
 
  30    75 06   Beck Markus                    Kühn Mario                                  223   226           0 
                Albstadt                       Münchingen                                  349   213        1561 
                ADAC OC-Zollernalb             Opel Corsa B                                213   337 
 
  31    71 04   Dr. Fiedler Andreas            Koppenhöfer Oliver                          222   222           0 
                Pfedelbach                     Neuenstein                                  350   222        1579 
                HWRT Wohlmuthausen             Alfa Romeo 45                               219   344 
 
  32    33 14   Magnien Claus-Peter            Reinfrank Andreas                           219   237           0 
                Edenkoben                      Diesesfeld                                  343   216        1584 
                IG 318 is                      BMW 318 IS                                  226   343 
 
  33    28 14   Horlacher Frank                Maaß Markus                                 229   233           0 
                Großaltdorf                    Boxberg                                     353   221        1592 
                -                              Opdel Ascona B                              215   341 
 
  34    70 04   Windmüller Michael             Jäckel Stephan                              228   225           0 
                Gaildorf                       Gaildorf                                    350   224        1594 
                RT Mögglingen                  VW Golf 19E                                 221   346 
 
  35    58 05   Steffen Lars                   Steffen Stephanie                           233   226           0 
                Düppenweiler                   Düppenweiler                                348   224        1600 
                MSC Priesbach                  Peugeot 106                                 220   349 
 
  36    64 03   Gräf Gernot                    Gräf Sandra                                 234   226           0 
                Alzey                          Alzey                                       349   226        1602 
                MSC Alzey                      Audi A3 1,8 T                               223   344 
 
  37    61 03   Fleischmann Marco              Döllinger Felix                             232   228           0 
                Schriesheim                    Wiesbaden                                   349   228        1609 
                -                              Opel Kadett GSI                             226   346 
 
  38    19 07   Müßgen Günter                  Christall Roland                            226   226           0 
                Heilbronn                      Bad Friedrichshall                          365   228        1622 
                MC Heilbronn/HMC Öhringen      VW Golf 1 GTI                               224   353 
 
  39    24 07   Lederhose Armin                Magdalinski Kai-Daniel                      236   231           0 
                Sindelfingen                   Bietigheim                                  362   228        1628 
                -                              Opel Kadett E                               224   347 
 
  40    69 04   Kurz Jochen                    Blank Nico                                  232   235           0 
                Schwäb. Hall                   Schwäb. Hall                                356   229        1630 
                RT Mögglingen                  Opel Astra F                                224   354 
 
  41    47 11   Luithardt Rainer               Luithardt Karl-Heinz                        240   234           0 
                Leutenbach                     Remshalden                                  359   228        1633 
                -                              VW Golf                                     222   350 
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Platz Start Kl. Fahrer                         Beifahrer                                   WP1   WP2    Strafzeit 
       -Nr.     Ort                            Ort                                         WP3   WP4   Gesamtzeit 
                Club / Bewerber                Fahrzeug                                    WP5   WP6              
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  42    25 07   Hilsenbick Oliver              Dinger Jan-Patrick                          238   233           0 
                Gnadental                      Gnadental                                   355   237        1637 
                -                              VW Golf 2 GTI 16 V                          225   349 
 
  43    29 14   Kreuter Norman                 Kuschal-Kammerer Eva                        230   232           0 
                Lorch                          Villingen-Schwenningen                      367   227        1644 
                AMC Schwäbisch Gmünd           Opdel Kadett GSI 16 V                       231   357 
 
  44    38 14   Wolf Gerd                      Göbel Hans                                  239   232           0 
                Birlenbach                     Steinsberg                                  371   236        1669 
                IG 318 is                      BMW 318 IS                                  232   359 
 
  45    44 11   Thurner Severin                Thurner Kay                                 244   232           0 
                Böbingen - Rems                Böbingen - Rems                             364   239        1669 
                MSC Frickenhofer Höhe          Opel Kadett C GT/E                          229   361 
 
  46    77 06   Häußermann Manfred             Bubeck Dietmar                              241   238           0 
                Leutenbach                     Asperg                                      362   235        1676 
                MSC Strümpfelbach/WN           Peugeot 205                                 237   363 
 
  47    74 06   Gerr Andreas                   Scholl Simon                                254   242           0 
                Pfedelbach                     Öhringen                                    377   189        1692 
                -                              Honda CRX                                   240   390 
 
  48    42 01   Miksik Artur                   Filip Harald                                245   234           0 
                Aholming                       Osterhofen                                  361   236        1698 
                MSC Dreiburgenland             BMW 325 ix                                  253   369 
 
  49    13 08   Weber Felix                    Moeschl Markus                              251   236           0 
                Erding                         Erding                                      373   237        1708 
                -                              BMW 325i                                    291   320 
 
  50    67 04   Czech Carsten                  Hagner Bernd                                251   242           0 
                Herzogenaurach                 Aurachtal                                   377   241        1717 
                MST Hemhofen                   Audi B5                                     238   368 
 
  51    51 06   Steinbach Willy                Steinbach Sven                              212   212           0 
                Neckarwestheim                 Neckarwestheim                              326   211        1721 
                HMC Öhringen                   Honda CRX VTEC                              216   544 
 
  52    52 06   Veith Sascha                   Gutheil Thomas                              245   251           0 
                Ramberg                        E.-Alsenborn                                390   238        1746 
                -                              Honda Civic CRX                             238   384 
 
  53    46 11   Wiederoder Markus              Ulbricht Günter                             224   217           0 
                Untersteinbach                 Orendelsall                                 340   435        1773 
                HWRT Wohlmuthausen             VW Polo                                     218   339 
 
        59 14   Blaha Roland                   Blaha Manuela                               236   227  
                Dettenhausen                   Dettenhausen                                368   232        n.g. 
                Rallye-Renn-Club Lausitz e.V.  Suzuki Swift                                228  n.g. 
 
        20 07   Blind Olaf                     Eisenmann Bernd                             230   231  
                Großerlach                     Mainhardt                                   375   264        n.g. 
                RTC Mainhardt                  Opel Kadett C Limo                         n.g.  n.g. 
 
         3 08   Fahrner Markus                 Fahrner Werner                              218   190  
                Korb                           Waiblingen                                  294  n.g.        n.g. 
                RTC Fellbach                   Opel Kadett C Coupe                        n.g.  n.g. 
 
        37 14   Drews Immanuel                 Waldmann Simon                              215   224  
                Karlsbad                       Karlsbad                                    332  n.g.        n.g. 
                IG 318 is                      BMW 318 IS                                 n.g.  n.g. 
 
        16 08   Weigel Joachim                 Weigel Gerald                               213   218  
                Rauschbach                     Rauschbach                                  356  n.g.        n.g. 
                MSC Rauchbach                  Toyota Celica                              n.g.  n.g. 
 
        72 06   Muschler Peter                 Weiß Nico                                   221   233  
                Herbrechtingen                 Königsbr.-Zang                              339  n.g.        n.g. 
                MSC Herbrechtingen             VW Golf 1                                  n.g.  n.g. 
 
        55 05   Reinhard Heinz                 Duscher Franz                               238   242  
                Reichenbach                    Nabburg                                     377  n.g.        n.g. 
                MSC Schwandorf                 Fiat Chinquecento                          n.g.  n.g. 
 
        40 14   Weißhaupt Holger               Schoch Jürgen                               235   248  
                74182 Obersulm                 74189 Obersulm-Wimmental                    392  n.g.        n.g. 
                -                              Peugeot 205                                n.g.  n.g. 
 
        68 04   Rall Kilian                    Schiller Martina                            246   271  
                Scheer                         Kleinkötz                                   379  n.g.        n.g. 
                -                              BMW 316 i                                  n.g.  n.g. 
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Platz Start Kl. Fahrer                         Beifahrer                                   WP1   WP2    Strafzeit 
       -Nr.     Ort                            Ort                                         WP3   WP4   Gesamtzeit 
                Club / Bewerber                Fahrzeug                                    WP5   WP6              
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
        17 07   Weichert Michael               Emig Matthias                               205   205  
                Ruppertenrod                   Fürth                                      n.g.  n.g.        n.g. 
                Team DMV                       Honda Integrale Type R                     n.g.  n.g. 
 
        54 06   Look Michael                   Bassert Chris                               205   208  
                Kranenburg                     Much                                       n.g.  n.g.        n.g. 
                CAC Kleve                      Citroen Visa                               n.g.  n.g. 
 
        53 06   Block Alexander                Heim Holger                                 210   205  
                Pfedelbach                     Tiefensall                                 n.g.  n.g.        n.g. 
                HWRT Wohlmuthausen             VW Golf 1                                  n.g.  n.g. 
 
        21 07   Bader Steffen                  Hueber Holger                               219   214  
                Vaihingen/Enz                  Vaihingen/Enz                              n.g.  n.g.        n.g. 
                MSC Strudelbachtal             Opel Kadett C City                         n.g.  n.g. 
 
        62 03   Di Noto Gianni                 Glatzel Sebastian                           216   236  
                Winnenden                      Affalterbach                               n.g.  n.g.        n.g. 
                RTC Fellbach                   Opel Kadett E/CC                           n.g.  n.g. 
 
        66 03   Böhringer Jochen               Arnold Patrick                              232   224  
                Hasenberg                      Pfedelbach                                 n.g.  n.g.        n.g. 
                -                              Peugeot 205 Rallye                         n.g.  n.g. 
 
        56 05   Weidig David                   Weidig Ilonka                               228   247  
                Schwäb. Hall                   Schwäb. Hall                               n.g.  n.g.        n.g. 
                RT Mögglingen                  Opel Corsa                                 n.g.  n.g. 
 
        15 08   Birnbreier Max                 Birnbreier Timo                             240   399  
                Reutlingen                     Reutlingen                                 n.g.  n.g.        n.g. 
                -                              Mitsubishi Galant                          n.g.  n.g. 
 
         8 08   Gaiser Jochen                  Kreidler Jochen                             204  n.g.  
                Grümmettstetten                Grümmettstetten                            n.g.  n.g.        n.g. 
                DSK Ja zum Motorsport          Opel Kadett C Coupe                        n.g.  n.g. 
 
        43 11   Grau Udo                       Iwaniw Kerstin                              230  n.g.  
                Eschach                        Iggingen                                   n.g.  n.g.        n.g. 
                MSC Frickenhofer Höhe          Opel Kadett C Coupe                        n.g.  n.g. 
 
        48 06   Huss Silvio                    Huß Silke                                  1000  n.g.  
                Neuenstein                     Neuenstein                                 n.g.  n.g.        n.g. 
                HMC Öhringen                   Honda CRX Evo IV                           n.g.  n.g. 
 
        78 07   Märklen Alexander              Springer Jochen                            n.g.  n.g.  
                74182 Obersulm                 74182 Obersulm                             n.g.  n.g.        n.g. 
                -                              VW Polo                                    n.g.  n.g. 
 
        60 03   Kopp Alexander                 Schober Michaela                            215   209  
                Neudenau                       Neudenau                                    322   208        W.A.  
                MSC Untereisesheim             Peugeot 205 Rallye                          207   323 
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KLASSENERGEBNIS  Klasse 01  
(DMSB-Gruppe G, LG1) 
 
Gestartet: 4 Teams, davon gewertet: 4, nicht gewertet: 0, davon 0 durch Wertungsausschluss   
 
Platz Start Kl. Fahrer                         Ort                                         WP1   WP2    Strafzeit 
       -Nr.     Beifahrer                      Ort                                         WP3   WP4   Gesamtzeit 
                Club / Bewerber                Fahrzeug                                    WP5   WP6       Punkte 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    73 01   Herrhammer Jochen              Sommerhausen                                204   206           0 
                Buffe Sandra                   Suhl                                        318   202        1454 
                -                              Subaru Impreza STI                          204   320        7.50 
 
   2    41 01   Möller Jochen                  Schlüchtern                                 211   209           0 
                Leipold Robert                 Schlüchtern                                 329   212        1495 
                MSC Wächtersbach-Hesseldorf    Honda Integra                                205   329        5.00 
   
   3    79 01   Zwick Günther                  Meßkirch                                    213   212           0 
                Moller Jürgen                  Meßkirch                                    334   217        1537 
                -                              Lancia Delta                                217   344        2.50 
 
   4    42 01   Miksik Artur                   Aholming                                    245   234           0 
                Filip Harald                   Osterhofen                                  361   236        1698 
                MSC Dreiburgenland             BMW 325 ix                                  253   369        0.00 
 
 



   14. Unterland-Hohenlohe-Wertungsfahrt, 22.Februar 2003: 

 E  R  G  E  B  N  I  S  L  I  S  T  E  

 (ADAC-RegNr. 3073/03) 
 

 
 

Seite 7 von 19 
 

KLASSENERGEBNIS  Klasse 02  
 
Klasse nicht besetzt 
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KLASSENERGEBNIS  Klasse 03  
(DMSB-Gruppe G, LG3) 
 
Gestartet: 7 Teams, davon gewertet: 4, nicht gewertet: 3, davon 1 durch Wertungsausschluss   
 
Platz Start Kl. Fahrer                         Ort                                         WP1   WP2    Strafzeit 
       -Nr.     Beifahrer                      Ort                                         WP3   WP4   Gesamtzeit 
                Club / Bewerber                Fahrzeug                                    WP5   WP6       Punkte 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    63 03   Leiser Patrick                 Öhringen                                    214   213           0 
                Titschka Markus                Öhringen                                    330   212        1518 
                HMC Öhringen                   VW Golf 2 GTI 16 V                          214   335        8.57 
 
   2    65 03   Mock Jens                      Obersulm                                    215   223           0 
                Krezer Martin                  Obersulm                                    329   215        1531 
                AMC Künzelsau                  Fiat Uno Turbo                              213   336        7.14 
 
   3    64 03   Gräf Gernot                    Alzey                                       234   226           0 
                Gräf Sandra                    Alzey                                       349   226        1602 
                MSC Alzey                      Audi A3 1,8 T                               223   344        5.71 
 
   4    61 03   Fleischmann Marco              Schriesheim                                 232   228           0 
                Döllinger Felix                Wiesbaden                                   349   228        1609 
                -                              Opel Kadett GSI                             226   346        4.29 
 
        62 03   Di Noto Gianni                 Winnenden                                   216   236  
                Glatzel Sebastian              Affalterbach                               n.g.  n.g.        n.g. 
                RTC Fellbach                   Opel Kadett E/CC                           n.g.  n.g.        n.g. 
 
        66 03   Böhringer Jochen               Hasenberg                                   232   224  
                Arnold Patrick                 Pfedelbach                                 n.g.  n.g.        n.g. 
                -                              Peugeot 205 Rallye                         n.g.  n.g.        n.g. 
 
        60 03   Kopp Alexander                 Neudenau                                    215   209  
                Schober Michaela               Neudenau                                    322   208        W.A. 
                MSC Untereisesheim             Peugeot 205 Rallye                          207   323        n.g. 
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KLASSENERGEBNIS  Klasse 04 
 (DMSB-Gruppe G, LG4-7) 
 
Gestartet: 5 Teams, davon gewertet: 4, nicht gewertet: 1, davon 0 durch Wertungsausschluss   
 
Platz Start Kl. Fahrer                         Ort                                         WP1   WP2    Strafzeit 
       -Nr.     Beifahrer                      Ort                                         WP3   WP4   Gesamtzeit 
                Club / Bewerber                Fahrzeug                                    WP5   WP6       Punkte 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    71 04   Fiedler Andreas                Pfedelbach                                  222   222           0 
                Koppenhöfer Oliver             Neuenstein                                  350   222        1579 
                HWRT Wohlmuthausen             Alfa Romeo 45                               219   344        8.00 
 
   2    70 04   Windmüller Michael             Gaildorf                                    228   225           0 
                Jäckel Stephan                 Gaildorf                                    350   224        1594 
                RT Mögglingen                  VW Golf 19E                                 221   346        6.00 
 
   3    69 04   Kurz Jochen                    Schwäb. Hall                                232   235           0 
                Blank Nico                     Schwäb. Hall                                356   229        1630 
                RT Mögglingen                  Opel Astra F                                224   354        4.00 
 
   4    67 04   Czech Carsten                  Herzogenaurach                              251   242           0 
                Hagner Bernd                   Aurachtal                                   377   241        1717 
                MST Hemhofen                   Audi B5                                     238   368        2.00 
 
        68 04   Rall Kilian                    Scheer                                     246   271  
                Schiller Martina               Kleinkötz                                  379  n.g.         n.g. 
                -                              BMW 316 i                                  n.g.  n.g.        n.g. 
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KLASSENERGEBNIS  Klasse 05  
(DMSB-Gruppe F, bis 1300 ccm) 
 
Gestartet: 5 Teams, davon gewertet: 3, nicht gewertet: 2, davon 0 durch Wertungsausschluss   
 
Platz Start Kl. Fahrer                         Ort                                         WP1   WP2    Strafzeit 
       -Nr.     Beifahrer                      Ort                                         WP3   WP4   Gesamtzeit 
                Club / Bewerber                Fahrzeug                                    WP5   WP6       Punkte 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    76 05   Baumhauer Jochen               Ulm                                         214   219           0 
                Baumhauer Holger               Illerkirchberg                              327   212        1512 
                -                              VW Polo                                     207   333        8.00 
   
   2    57 05   Knese Michael                  Erbach                                      223   221           0 
                Knese Gunther                  Ulm                                         339   220        1559 
                UMC Ulm e.V. im DMV            VW Derby                                    222   334        6.00 
 
   3    58 05   Steffen Lars                   Düppenweiler                                233   226           0 
                Steffen Stephanie              Düppenweiler                                348   224        1600 
                MSC Priesbach                  Peugeot 106                                 220   349        4.00 
 
        55 05   Reinhard Heinz                 Reichenbach                                 238   242  
                Duscher Franz                  Nabburg                                     377  n.g.        n.g. 
                MSC Schwandorf                 Fiat Chinquecento                          n.g.  n.g.        n.g. 
 
        56 05   Weidig David                   Schwäb. Hall                               228   247  
                Weidig Ilonka                  Schwäb. Hall                              n.g.  n.g.         n.g. 
                RT Mögglingen                  Opel Corsa                                n.g.  n.g.         n.g. 
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KLASSENERGEBNIS  Klasse 06  
(DMSB-Gruppe F, über 1300 bis 1600 ccm) 
 
Gestartet: 11 Teams, davon gewertet: 7, nicht gewertet: 4, davon 0 durch Wertungsausschluss   
 
Platz Start Kl. Fahrer                         Ort                                         WP1   WP2    Strafzeit 
       -Nr.     Beifahrer                      Ort                                         WP3   WP4   Gesamtzeit 
                Club / Bewerber                Fahrzeug                                    WP5   WP6       Punkte 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    50 06   Völlinger Rainer               Günzburg                                    214   210           0 
                Heinle Christian               Günzburg                                    330   210        1495 
                -                              VW Golf 1                                   205   326        9.09 
 
   2    49 06   Maysenhölder Torsten           Beckingen                                   214   225           0 
                Maysenhölder Björn             Lehrensteinsfeld                            333   215        1543 
                HMC Öhringen                   Peugeot 205                                 218   338        8.18 
 
   3    75 06   Beck Markus                    Albstadt                                    223   226           0 
                Kühn Mario                     Münchingen                                  349   213        1561 
                ADAC OC-Zollernalb             Opel Corsa B                                213   337        7.27 
 
   4    77 06   Häußermann Manfred             Leutenbach                                  241   238           0 
                Bubeck Dietmar                 Asberg                                      362   235        1676 
                MSC Strümpfelbach/WN           Peugeot 205                                 237   363        6.36 
 
   5    74 06   Gerr Andreas                   Pfedelbach                                  254   242           0 
                Scholl Simon                   Öhringen                                    377   189        1692 
                -                              Honda CRX                                   240   390        5.45 
 
   6    51 06   Steinbach Willy                Neckarwestheim                              212   212           0 
                Steinbach Sven                 Neckarwestheim                              326   211        1721 
                HMC Öhringen                   Honda CRX VTEC                              216   544        4.55 
 
   7    52 06   Veith Sascha                   Ramberg                                     245   251           0 
                Gutheil Thomas                 E.-Alsenborn                                390   238        1746 
                -                              Honda Civic CRX                             238   384        3.64 
 
        72 06   Muschler Peter                 Herbrechtingen                              221   233  
                Weiß Nico                      Königsbr.-Zang                              339  n.g.        n.g. 
                MSC Herbrechtingen             VW Golf 1                                  n.g.  n.g.        n.g. 
 
        54 06   Look Michael                   Kranenburg                                  205   208  
                Bassert Chris                  Much                                       n.g.  n.g.        n.g. 
                CAC Kleve                      Citroen Visa                               n.g.  n.g.        n.g. 
 
        53 06   Block Alexander                Pfedelbach                                  210   205  
                Heim Holger                    Tiefensall                                 n.g.  n.g.        n.g. 
                HWRT Wohlmuthausen             VW Golf 1                                  n.g.  n.g.        n.g. 
 
        48 06   Huss Silvio                    Neuenstein                                 1000  n.g.  
                Huß Silke                      Neuenstein                                 n.g.  n.g.        n.g. 
                HMC Öhringen                   Honda CRX Evo IV                           n.g.  n.g.        n.g. 
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KLASSENERGEBNIS  Klasse 07  
(DMSB-Gruppe F, über 1600 bis 2000 ccm) 
 
Gestartet: 12 Teams, davon gewertet: 8, nicht gewertet: 4, davon 0 durch Wertungsausschluss   
 
Platz Start Kl. Fahrer                         Ort                                         WP1   WP2    Strafzeit 
       -Nr.     Beifahrer                      Ort                                         WP3   WP4   Gesamtzeit 
                Club / Bewerber                Fahrzeug                                    WP5   WP6       Punkte 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    18 07   Burg Stefan                    Bretzfeld                                   200   196           0 
                Herzog Hans-Jürgen             Heuberg                                     309   198        1404 
                HWRT Wohlmuthausen             Peugeot 309 GTI                             196   305        9.17 
 
   2    22 07   Damm Siegfried                 Ulm                                         203   200           0 
                Damm Petra                     Ulm                                         316   206        1450 
                UMC Ulm e.V. im DMV            VW Golf                                     206   319        8.33 
 
   3     6 07   Stobbe Udo                     Bretzfeld-Schwabbach                        205   208           0 
                Stobbe Elisabeth               Bretzfeld-Schwabbach                        316   204        1453 
                HMC Öhringen                   Opel Kadett GSI 16 V                        206   314        7.50 
 
   4    26 07   Ballauf Bert                   Wolfschlugen                                210   208           0 
                Wensch Rainer                  Nürtingen                                   329   211        1483 
                AC Helfenstein                 Opel Kadett C City                          205   320        6.67 
 
   5    23 07   Stütz Bernd                    Mögglingen                                  216   219           0 
                Pfister Jörg                   Iggingen                                    336   225        1540 
                AMC Schwäbisch Gmünd           VW Golf 2 GTI 16 V                          216   328        5.83 
 
   6    19 07   Müßgen Günter                  Heilbronn                                   226   226           0 
                Christall Roland               Bad Friedrichshall                          365   228        1622 
                MC Heilbronn/HMC Öhringen      VW Golf 1 GTI                               224   353        5.00 
          
   7    24 07   Lederhose Armin                Sindelfingen                                236   231           0 
                Magdalinski Kai-Daniel         Bietigheim                                  362   228        1628 
                -                              Opel Kadett E                               224   347        4.17 
 
   8    25 07   Hilsenbick Oliver              Gnadental                                   238   233           0 
                Dinger Jan-Patrick             Gnadental                                   355   237        1637 
                -                              VW Golf 2 GTI 16 V                          225   349        3.33 
       
        20 07   Blind Olaf                     Großerlach                                  230   231  
                Eisenmann Bernd                Mainhardt                                   375   264        n.g. 
                RTC Mainhardt                  Opel Kadett C Limo                         n.g.  n.g.        n.g. 
 
        17 07   Weichert Michael               Ruppertenrod                                205   205  
                Emig Matthias                  Fürth                                      n.g.  n.g.        n.g. 
                Team DMV                       Honda Integrale Type R                     n.g.  n.g.        n.g. 
 
        21 07   Bader Steffen                  Vaihingen/Enz                               219   214  
                Hueber Holger                  Vaihingen/Enz                              n.g.  n.g.        n.g. 
                MSC Strudelbachtal             Opel Kadett C City                         n.g.  n.g.        n.g. 
 
        78 07   Märklen Alexander              Obersulm                                   n.g.  n.g.  
                Springer Jochen                Obersulm                                   n.g.  n.g.        n.g. 
                -                              VW Polo                                    n.g.  n.g.        n.g. 
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KLASSENERGEBNIS  Klasse 08  
(DMSB-Gruppe F, über 2000 ccm) 
 
Gestartet: 10 Teams, davon gewertet: 6, nicht gewertet: 4, davon 0 durch Wertungsausschluss   
 
Platz Start Kl. Fahrer                         Ort                                         WP1   WP2    Strafzeit 
       -Nr.     Beifahrer                      Ort                                         WP3   WP4   Gesamtzeit 
                Club / Bewerber                Fahrzeug                                    WP5   WP6       Punkte 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     2 08   Köhler Fritz                   Mainhardtsall                               197   191           0 
                Hägele Petra                   Gschwend                                    303   193        1377 
                HMC Öhringen                   Daimler Benz 190 E                          193   300        9.00 
 
   2     7 08   Fruck Bernd                    Schwäb. Gmünd                               197   194           0 
                Fruck Ralph                    Lindach                                     305   194        1388 
                RT Mögglingen                  Audi 90 Quattro                             194   304        8.00 
 
   3    14 08   Jetzt Werner                   Peiting                                     201   197           0 
                Häringer Silvia                Saulgau                                     318   199        1429 
                -                              Mazda 323                                   195   319        7.00 
 
   4    10 08   Weiler Rudi                    Osterhofen                                  212   204           0 
                Kasperbauer Simone             Osterhofen                                  323   206        1466 
                MSC Emmersdorf                 BMW M 3                                     205   316        6.00 
 
   5     9 08   Dörre Jörg                     Pfedelbach                                  217   216           0 
                Hatos Marc                     Eberstadt                                   336   215        1531 
                -                              Audi Quattro 85                             215   332        5.00 
 
   6    13 08   Weber Felix                    Erding                                      251   236           0 
                Moeschl Markus                 Erding                                      373   237        1708 
                -                              BMW 325i                                    291   320        4.00 
 
         3 08   Fahrner Markus                 Korb                                        218   190  
                Fahrner Werner                 Waiblingen                                  294  n.g.        n.g. 
                RTC Fellbach                   Opel Kadett C Coupe                        n.g.  n.g.        n.g. 
 
        16 08   Weigel Joachim                 Rauschbach                                  213   218  
                Weigel Gerald                  Rauschbach                                  356  n.g.        n.g. 
                MSC Rauchbach                  Toyota Celica                              n.g.  n.g.        n.g. 
 
        15 08   Birnbreier Max                 Reutlingen                                  240   399  
                Birnbreier Timo                Reutlingen                                 n.g.  n.g.        n.g. 
                                               Mitsubishi Galant                          n.g.  n.g.        n.g. 
 
         8 08   Gaiser Jochen                  Grümmettstetten                             204  n.g.  
                Kreidler Jochen                Grümmettstetten                            n.g.  n.g.        n.g. 
                DSK Ja zum Motorsport          Opel Kadett C Coupe                        n.g.  n.g.        n.g. 
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KLASSENERGEBNIS  Klasse 09-10  
 
Klassen nicht besetzt 
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KLASSENERGEBNIS  Klasse 11  
(Youngtimer gem. Reglement ADAC Nordrhein) 
 
Gestartet: 5 Teams, davon gewertet: 4, nicht gewertet: 1, davon 0 durch Wertungsausschluss   
 
Platz Start Kl. Fahrer                         Ort                                         WP1   WP2    Strafzeit 
       -Nr.     Beifahrer                      Ort                                         WP3   WP4   Gesamtzeit 
                Club / Bewerber                Fahrzeug                                    WP5   WP6       Punkte 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    45 11   Rüger Rainer                   Untersteinbach                              224   214           0 
                Blind Uwe                      Cappel                                      330   220        1538 
                HWRT Wphlmuthausen             Ford Escort                                 216   334        8.00 
 
   2    47 11   Luithardt Rainer               Leutenbach                                  240   234           0 
                Luithardt Karl-Heinz           Remshalden                                  359   228        1633 
                -                              VW Golf                                     222   350        6.00 
 
   3    44 11   Thurner Severin                Böbingen - Rems                             244   232           0 
                Thurner Kay                    Böbingen - Rems                             364   239        1669 
                MSC Frickenhofer Höhe          Opel Kadett C GT/E                          229   361        4.00 
 
   4    46 11   Wiederoder Markus              Untersteinbach                              224   217           0 
                Ulbricht Günter                Orendelsall                                 340   435        1773 
                HWRT Wohlmuthausen             VW Polo                                     218   339        2.00 
 
        43 11   Grau Udo                       Eschach                                     230  n.g.  
                Iwaniw Kerstin                 Iggingen                                   n.g.  n.g.        n.g. 
                MSC Frickenhofer Höhe          Opel Kadett C Coupe                        n.g.  n.g.        n.g. 
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KLASSENERGEBNIS  Klasse 12-13  
 
Klassen nicht besetzt 
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KLASSENERGEBNIS  Klasse 14  
(Gruppe N/GN + Gruppe F2005, über 1600 bis 2000 ccm) 
 
Gestartet: 15 Teams, davon gewertet: 12, nicht gewertet: 3, davon 0 durch Wertungsausschluss   
 
Platz Start Kl. Fahrer                         Ort                                         WP1   WP2    Strafzeit 
       -Nr.     Beifahrer                      Ort                                         WP3   WP4   Gesamtzeit 
                Club / Bewerber                Fahrzeug                                    WP5   WP6       Punkte 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    31 14   Kleinwächter Thomas            Moers                                       208   210           0 
                Kleinwächter Andrea            Moers                                       325   206        1483 
                IG 318 is                      BMW 318 IS                                  207   327        9.33 
 
   2    36 14   Haselbach Sven                 Kördorf                                     210   209           0 
                Meyer Dieter                   Mittelfischbach                             330   207        1489 
                AMC Arzbach                    BMW 318 IS                                  208   325        8.67 
 
   3    27 14   Scherer Helmut                 Aschaffenburg                               212   208           0 
                Stöber Robert                  Mömbris                                     328   210        1501 
                -                              BMW M 3 E30                                 210   333        8.00 
 
   4    30 14   Graf Peter                     Neuenstein                                  217   211           0 
                Schneider Martin               Öhringen                                    323   213        1502 
                -                              Ford Escort RS2000                          213   325        7.33 
 
   5    34 14   Gerst Andreas                  Hirschhorn                                  216   214           0 
                Ziegler Frank                  Edenkorben                                  334   210        1511 
                IG 318 is                      BMW 318 IS                                  211   326        6.67 
 
   6    32 14   Müller Horst-Lars              München                                     217   214           0 
                Füss Michael                   München                                     333   208        1516 
                IG 318 is                      BMW 318 IS                                  210   334        6.00 
 
   7    35 14   „Feldmann Anders“              Köln                                        220   216           0 
                Hartmann Klaus                 Ubstadt-Weiher                              343   214        1545 
                IG 318 is                      BMW 318 IS                                  213   339        5.33 
 
   8    39 14   Beer Gunnar                    Heimsheim                                   221   217           0 
                Stohbach Oliver                Karlsruhe                                   344   224        1551 
                -                              Opel Kadett GSI 16 V                        208   337        4.67 
 
   9    33 14   Magnien Claus-Peter            Edenkoben                                   219   237           0 
                Reinfrank Andreas              Diesesfeld                                  343   216        1584 
                IG 318 is                      BMW 318 IS                                  226   343        4.00 
 
  10    28 14   Horlacher Frank                Großaltdorf                                 229   233           0 
                Maaß Markus                    Boxberg                                     353   221        1592 
                -                              Opdel Ascona B                              215   341        3.33 
 
  11    29 14   Kreuter Norman                 Lorch                                       230   232           0 
                Kuschal-Kammerer Eva           Villingen-Schwenningen                      367   227        1644 
                AMC Schwäbisch Gmünd           Opdel Kadett GSI 16 V                       231   357        2.67 
 
  12    38 14   Wolf Gerd                      Birlenbach                                  239   232           0 
                Göbel Hans                     Steinsberg                                  371   236        1669 
                IG 318 is                      BMW 318 IS                                  232   359        2.00 
 
        59 14   Blaha Roland                   Dettenhausen                                236   227  
                Blaha Manuela                  Dettenhausen                                368   232        n.g. 
                Rallye-Renn-Club Lausitz e.V.  Suzuki Swift                                228  n.g.        n.g. 
 
        37 14   Drews Immanuel                 Karlsbad                                   215   224  
                Waldmann Simon                 Karlsbad                                    332  n.g.        n.g. 
                IG 318 is                      BMW 318 IS                                 n.g.  n.g.        n.g. 
 
        40 14   Weißhaupt Holger               Obersulm                                    235   248  
                Schoch Jürgen                  Obersulm-Wimmental                          392  n.g.        n.g. 
                -                              Peugeot 205                                n.g.  n.g.        n.g. 
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KLASSENERGEBNIS  Klasse 15  
 (Gruppe N/GN + Gruppe F2005, über 2000 ccm) 
 
Gestartet: 1 Team, davon gewertet: 1, nicht gewertet: 0, davon 0 durch Wertungsausschluss   
 
Platz Start Kl. Fahrer                         Ort                                         WP1   WP2    Strafzeit 
       -Nr.     Beifahrer                      Ort                                         WP3   WP4   Gesamtzeit 
                Club / Bewerber                Fahrzeug                                    WP5   WP6       Punkte 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     1 15   Kübler Ulrich                  Obermaßholderbach                           193   199           0 
                Seeger Armin                   Öhringen                                    301   191        1370 
                HMC Öhringen                   Mitsubishi Lancer Evo VI                    190   296        0.00 
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SONDERWERTUNGEN: 
 
Bester Neueinsteiger 
 
Platz Start Kl. Fahrer                         Wohnort                                     WP1   WP2    Strafzeit 
       -Nr.     Beifahrer                      Wohnort                                     WP3   WP4   Gesamtzeit 
                Club / Bewerber                Fahrzeug                                    WP5   WP6       Punkte 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    19 07   Müßgen Günter                  Heilbronn                                   226   226           0 
                Christall Roland               Bad Friedrichshall                          365   228        1622 
                MC Heilbronn/HMC Öhringen      VW Golf 1 GTI                               224   353        5.00 
 
   2    29 14   Kreuter Norman                 Lorch                                       230   232           0 
                Kuschal-Kammerer Eva           Villingen-Schwenningen                      367   227        1644 
                AMC Schwäbisch Gmünd           Opdel Kadett GSI 16 V                       231   357        2.67 
 
   3    42 01   Miksik Artur                   Aholming                                    245   234           0 
                Filip Harald                   Osterhofen                                  361   236        1698 
                MSC Dreiburgenland             BMW 325 ix                                  253   369        0.00 
 
   4    13 08   Weber Felix                    Erding                                      251   236           0 
                Moeschl Markus                 Erding                                      373   237        1708 
                                               BMW 325i                                    291   320        4.00 
 

 
Mannschaftswertung 
 
Platz Start Kl. Fahrer / Beifahrer 
       -Nr.     Fahrzeug                                       
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1        HWRT Wohlmuthausen 
 
        71 04   Fiedler Andreas / Koppenhöfer Oliver         
                Alfa Romeo 45                                
 
        45 11   Rüger Rainer / Blind Uwe                       
                Ford Escort          
                         
         9 08   Dörre Jörg / Hatos Marc                      
                Audi Quattro 85                              
 
        46 11   Wiederoder Markus / Ulbricht Günter                 
                VW Polo                                   
 
        53 06   Block Alexander / Heim Holger                     
                VW Golf 1                                   
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